一一信一 - ＝

、／
三 一 - ’

千葉市医師会認知症研究会
症例検討会・認知症対応力向上研修のご案内

（若葉区・緑区会員対象地区開催）

蚕 ■ ■ ■

一 一 一

謹啓
先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
千葉市医師会において､認知症に関する診断ならびに治療ケアの向上と千葉市における認知症の治療
システム推進に向けて、症例検討会・認知症対応向上研修を下記の要領で開催させていただきます。
本年度、認知症対応力向上研修の３回シリーズ（総論・診断・治療）をそれぞれ４．５．６月お
よび９．１０．１１月に千葉市総合保健医療センターで継続開催する予定でございます。
今回、追加開催として、千葉市若葉文化ホールで３回シリーズ（総論・診断・治療）の認知

症対応力向上研修を実施させていただくことにいたしました。
ご多用の中とは存じますが、ご出席賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

:２０１４年７月１７日（木）１９：３０～２１
:千葉市若葉文化ホール

「２階リハーサル室」
住所：千葉市若葉区千城台西2-1-1
TEL:043-237-1911
地図：右記参照

0０時
場

ｐＨ今云 f｡豆■■ 塾垂塵１１mm

- 露訓叶率
隼

暮 率 華
● - ，泊ぐ竺撰ぎふ-盲武

毎 璽 談厭１９：３０～１９：４０
【製品説明】
アルッハイマー型認知症治療剤「アリセプト」

五
窟

函j益囲～、-

受和食
姉■企

咋艮毎守丞更か

１９：４０～２０：００症例検討会*１
司会：総泉病院名誉院長ウェルエイジングセンター長高野喜久雄先生
【演題】
『BPSDへの対応～ミアンセリン少量投与の有効性～』

千城台クリニック総合診療科医師稲葉加奈子先生

２０：００～２１：００認知症対応力向上研修*２
【演題】
『認知症の全体像』一日常診療で役立つ認知症の見方と知識一

柏戸病院副院長柏戸孝一先生

＊当日はお弁当をご用意しております。（なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前にご所属施設
の規則等をご確認の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます｡）
＊当講演会は、当日500円の会費を受付致しますので、宜しくお願い致します。
＊日本医師会生涯教育制度認定講座に1.0単位(カリキュラムコード１４:医療と福祉の連携､29:認知能の障害)を申請して
おります。
＊この研修会に､３回(総論･診断･治療各シリーズ１回づっ)ご出席頂いた先生方には､千葉市より修了証(１回のみ)を発行
致します。

＊１共催千葉市医師会認知症研究会
エーザイ株式会社

＊２共催千葉市医師会
千葉市